CONCLVSIONES

EX VNIVERSA PHILO-
SOPHIA.

Quæstio disputanda.

*Num dari queat status hominis connaturalis in quo sine ulla
dependentia à sensu, intelligere possit?*

PRÆERIT P. GEORGIUS CABRAL,
E Societate IESV.

Tuebitur Antonius da Crus integro die Iouis Idibus Martij!

CONIMBRICÆ.

*Ex Officina Didaci Gomez Loureyro Academia
Architypographi.*

Cum facultate Inquisitorum, & Ordinarij, Anno 1607

CONCLUSIO PRIMA.
EX DIALECTICA

Omnines naturæ vniuersalitatis rationem non nisi intellectus beneficio fortiuntur, earum distinctio ab inferioribus rationis est hoc tamen non impedit quominus eæ naturæ, quarū indiuiduis sunt vera entia, reales entitates iudicentur: ad earū ab indiuiduis abstractione tum agentis intellectus, tum phantasiæ concursus actiuus in specificis, nec non genericis positus impediens prærequiritur, cætera namq; solus patiens intellectus abstrahere valet; abstractio tamen actualis, nec diuinitus à phantasia exerceri potest. Vniuersale respectiue sumptū verū genus, in quinque vulgares species distribuitur; quarum definitiones, diuisiones, ac reliqua quæ communiter tradi solent defendemus. Prædicamenta denario coercentur numero. Quantitatis essentia, quæ in illis secundum tenet locum, in extensione per ordinem ad locum collocanda; hæc per physicam diuisibilitatem aptè potest explicari.

CONCLUSIO II.

Signorum diuisiones, ac definitiones, quæ vulgo docentur amplectimur. Bruta animantia signis ex instituto vti nequeunt, naturalibus vero non ita; eorum tamen ad significatū habitudinē nō percipiūt Vtraq; relatio signi ex instituto. s. ad potentiam, & rem significatam est rationis: in signis naturalibus semper sunt reales cū dantur conditiones requisitæ, excepta relatione signi instrumentalis ad potentiam, quæ semper rationis est. Propositio rectè à Philosopho definitur, ac diuiditur, ea vero diuisio, quæ in affirmatiuam, & negatiuam (si de illa, quæ est simplex qualitas, sermo sit) est veri generis in species censenda. Demonstrationis, ac scientiæ definitiones aptè à Philosopho traduntur; vnico actu possumus toti demonstrationi assentiri, qui virtualiter discursiuus dicitur, secus si vtraq; præmissa vni co actu à conclusione diuerso iudicetur.

EX PHYSICIS.

CONCLUSIO III.

Quatuor sunt rerum physicarum principia, finale, s. efficiens, formale (ad quod exemplar reuocatur) ac materiale; principij ratio, prout definitur, est id, à quo aliquid procedit, creatis & increato, siue hoc sumatur vt est principij diuinarum personarum, siue rerum creatarum, conuenit: hoc etiam si materialiter sumatur non est analogum, è contra vero si formaliter, vel fundamentaliter consideretur. Finale principium cum finali causa reciprocatur; sine vilo reali influxu causat: eius causandi principium, ab eius bonitate non distinguitur, cognitio item finis non nisi locum puræ conditionis obtinet. Efficiens est principium per se, extrinsecum tamen: in primum, & secundum, principale, & instrumentale, vniuocū, & æquiuocum diuiditur. Causalitas efficiens causæ est actio, cuius specificationem à principio formaliter sumpto, & à termino eodem modo sumi necesse est.